

اخبار

آثار اقتصاد مقاومتی یعنی اشتغال و رونق



خطیب‌نماز جمعه‌تهران گفت: مردم باید آثار اقتصاد مقاومتی را که شامل اشتغال و رونق اقتصادی می‌شود در زندگی خود لمس کنند. آیت‌الله محمد امامی‌کاشانی، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران طی سخنانی با اشاره به دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری با رهبر انقلاب گفت: دغدغه داشتن در برابر مشکلات مردم، فرهنگ جامعه و جوانان، معیشت مردم، اشتغال جوانان، مساله اقتصاد، همین نکاتی که اخیراً درباره اقتصاد مقاومتی فرمودند و اینکه اقتصاد مقاومتی در سفره‌های مردم بیاید، یعنی عنیت داشته باشد و به برنامه‌های درازمدت قناتد مشهود و اینکه مردم نتیجه آن را با ایجاد اشتغال و رونق در زندگی‌شان مشاهده کنند و در این زمینه سرعت بخشیده شود.

■ ■ ■

برگزاری «تمام الکترونیک» انتخابات منتفی شد

سرخنگوی شورای نگهبان برگزاری «تمام الکترونیک» انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم را منتفی اعلام کرد. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با تسنیم، برگزاری انتخابات «تمام الکترونیک» ریاست‌جمهوری ۹۶ را کاملاً منتفی اعلام کرد و گفت: وزیر کشور هم اعلام کرده نمی‌توانند انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده را به صورت تمام الکترونیک برگزار کنند. سرخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه این شورا از برگزاری انتخابات الکترونیک ریاست‌جمهوری در تمام سطوح استیصال می‌کند، اظهار داشت: شورای نگهبان در جلسات متعددی به وزارت کشور اعلام کرده برگزاری «تمام الکترونیک» انتخابات ریاست‌جمهوری منوط به فراهم کرن شرایط ایسن و کیفیت و نیز حفظ امنیت و صحت انتخابات است که با توجه به اینکه این شرایط فراهم نشده و زمان کمی نیز تا انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ باقیمانده، بنابراین امکان برگزاری «تمام الکترونیک» این انتخابات وجود ندارد و منتفی است. کدخدایی اضافه کرد: در حال حاضر شورای نگهبان فقط با پیشنهاد وزارت کشور مبنی بر احراز هویت الکترونیکی رأی‌دهندگان برای انتخابات‌ریاست‌جمهوری سال آینده موافقت کرده که این انتخابات در این سطح به صورت الکترونیک برگزار می‌شود.

■ **قشقاوی رئیس هیأت نظارت بر انتخابات در خارج از کشور**

کدخدایی که سرخنگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری نیز است از انتخاب و صدور احکام اعضای هیأت نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری در خارج از کشور خبر داد و گفت حسن قشقاوی ریاست این هیأت را بر عهده دارد. کدخدایی در گفت‌وگو با فارس، اعلام کرد نخستین جلسه این هیأت با اعضای هیأت نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری در خارج از کشور روز چهارشنبه برگزار شد و احکام ۵ عضو منتخب برای عضویت در این هیأت در خارج از کشور صادر شد. وی با بیان اینکه با صدور احکام اعضای منتخب، هیأت نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری آینده در خارج از کشور رسماً آغاز به کار کرد، گفت: آقای حسن قشقاوی، معاون کنسولی وزارت امور خارجه به عنوان رئیس هیأت نظارت بر انتخابات در خارج از کشور برگزیده شد. کدخدایی تصریح کرد: محمدرضا آقایان مهدی اهری‌مصطفوی، محمدرضا حواصلی اشتیانی،میرمسعودحسینیانومحمود اصفهانی‌نژاد نیز به عنوان اعضای هیأت نظارت بر انتخابات در خارج از کشور انتخاب شدند.

■ ■ ■

حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی:

راهیان نور تمدن‌ساز می شود

تولیت آستان قدس رضوی، حرکت عظیم کاروان های راهیان‌نور به سمت مناطق عملیاتی را حماسه‌ای تمدن‌ساز معرفی کرد. به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در مراسم روز ملی راهیان‌نور، نظام مقدس جمهوری اسلامی را دارای سه مشخصه تقدس، قوانین اسلامی و نورانیت دانست. وی با بیان اینکه هدف قیام انقلاب اسلامی، قیام برای رضای خدا بوده است، اظهار کرد: آنچه باعث می‌شود این نظام نورانی شکل بگیرد ارتباط و اتصال با ما و شی است. حجت الاسلام رئیسی افزود: دفاع مقدس از ارزش‌های الهی بر گرفته شده، برای همین نورانیت دارد و سرزمین‌های نور نیز سرزمین‌هایی متفاوت هستند و معلمان این سرزمین‌ها درس حق‌شناسی، دشمن‌ستیزی، مقاومت و ایستادگی و آمادگی برای خطر می‌دهند. وی افزود: حرکت کاروان‌های راهیان نور به سمت مناطق عملیاتی برای مردمی است که می‌خواهند تمدن‌ساز شوند. وی در ادامه بیان کرد: رسالت جوان ایرانی رسالت سنگینی است که برای ساخت کشور و رفع مشکلات و تنگناها به خدا اتکا و با اعتماد به نفس در برابر آنان که عرصه را بر کشور تنگ کرده‌اند ایستادگی کنند.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان با اشاره به اثرگذار نبودن اقدامات دولت در بهبود معیشت مردم:

شکایات مردم به دست ما می‌رسد

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز پنجشنبه در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان، این مجلس را استثنایی، بسیار مهم و تأثیرگذار در حال و آینده کشور خواندند و با تأکید بر ضرورت احساس مسؤولیت مسؤولان در قبال مردم بویژه در مسائل معیشتی افزودند: باید با تلاش بی‌وقفه و عینی کردن آثار اقتصاد مقاومتی در زندگی مردم، مردم، حرکت پرافتخار ۴ دهه اخیر را شتاب و رونق بیشتری بخشیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ضرورت عمق و کیفیت بیشتر فعالیت‌های مجلس خبرگان، با قرائت بخشی از فرمان معروف حضرت علی علیه‌السلام به مالک اشتر، افزودند: امیرمؤمنان در این بخش از فرمان خود تأکید دارند که مسؤولان باید برای هر اقدام و سخن و حتی سکوت خود برابر خداوند و مردم حجت داشته باشند و بتوانند پاسخگوی آن باشند.ایشان گفتند: در کلام حضرت امیرالمومنین علیه‌السلام، علاوه بر لزوم داشتن حجت روشن مسؤولان برابر خداوند و مردم، تصریح شده است نحوه عملکرد مسؤولان باید زمینه‌ساز اعتماد و علاقه مردم به آنان شود و آثار اقدامات آنان روی زمین قابل مشاهده و ملموس باشد.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: اگر احساس مسؤولیت در مسؤولان به‌گونه‌ای بود که آنان همواره دغدغه کار و تلاش و هدف‌گرایی و مجاهدت داشتند، نشان می‌دهد آنان در خطوط اصلی حکومت اسلامی حرکت می‌کنند اما اگر بر خلاف این بود باید بدانیم که اثر چارچوب‌های حکومت اسلامی خارج شده‌ایم.ایشان به یک نکته حاشیه‌ای اشاره کردند و افزودند: برخی روشنفکر نمایان به گونه‌ای صحبت می‌کنند که گویا آموزه‌های غرب منشأ و مروج احساس مسؤولیت در قبال مردم است در حالی که مسؤولیت اجتماعی و احساس مسؤولیت در قبال خداوند و مردم از مبانی اسلامی حکومت و معارف و مفاهیم قرآنی است. رهبر انقلاب اسلامی «احساس مسؤولیت مسؤولان» را موضوعی «فوری، ضروری و واجب» خواندند و گفتند: در قبال مسائل فرهنگی و معیشت مردم، بشدت مسؤل هستیم و اگر حتی یک جوان مؤمن بر اثر عملکرد ما خدای ناکرده از راه منحرف شود، ما مسئولیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به اختلاف نظر و سلاقی متفاوت در موضوعات اصلی کشور و امکان وجود استدلال‌های گوناگون برای صاحبان هر یک از دیدگاه‌ها اشاره و خاطر نشان کردند: در چنین مواردی، راه‌حل، رجوع به مبانی و اصول و محکmat نظام اسلامی است و اگر استدلال مطرح شده با اصول همخوانی داشت، صحیح است و در غیر این صورت، مردود خواهد بود.ایشان با تأکید بر اینکه محکmat و اصول نظام اسلامی به صورت مکرر در بیانات امام راحل آمده است، گفتند: تأکید همیشگی و فراوان من برای رجوع مسؤولان، مردم و بویژه جوانان به بیانات و وصیت‌نامه امام بزرگوار(ره) به همین علت است. رهبر انقلاب اسلامی «تحتقیق احکام اسلامی ولو به‌صورت تدریجی»، «عقب‌نشینی نکردن از روند اجرای احکام اسلامی»، «مبارزه با استکبار و اعتماد نداشتن به آن» را از محکmat نظام اسلامی برشمرند و گفتند: «مبارزه با استکبار و مقابله با استبداد بین‌المللی و برتری‌جویی اهل کفر بر اهل ایمان»، از لوازم حتمی و بی‌چون و چرای نظام اسلامی است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مبارزه فقط به معنای رویارویی نظامی نیست بلکه ابعاد و شیوه‌های گوناگون فرهنگی، فکری، سیاسی و امنیتی دارد.

«مردگرایی و اعتماد به مردم»، «عدالت‌طلبی»، «ایستادگی برابر ظلم و فساد» و «عتماد به نفس

و عزت ملی» از دیگر مبانی و اصولی بودند که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با آنها اشاره کردند و گفتند: «احساس سیادت فرهنگی» و «دلایل نبودن مقایل فرهنگ بیگانه» از دیگر مبانی و محکmat نظام است و ما نباید در فرهنگ، احساس ضعف و فروست‌ی کنیم بلکه باید همواره احساس برتری فرهنگی داشته باشیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حرکت جهادی در همه زمینه‌ها از جمله در عرصه علم و دانش را از دیگر مبانی نظام اسلامی دانستند و گفتند: «خودداری از گرایش به اشراقی‌گری» از دیگر محکmat نظام اسلامی است اما متأسفانه یکی از مشکلات امروز جامعه، گرایش به نمایش اشراقی‌گری حتی در طبقات متوسط و پایین بر اثر عملکرد برخی مسؤولان است.

ایشان «لسوزی بسیار برای طبقات ضعیف» را از دیگر اصول نظام اسلامی برشمرند و تأکید کردند: مهم‌ترین وظیفه مجلس خبرگان، در درجه اول بررسی وجود صلات برشمرده شده در رهبری و همچنین استمرار آنهاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان‌شان تکرار تعبیر «اقتصاد مقاومتی» را در بیان مسؤولان، کارشناسان و صاحب‌نظران، نشانه پذیرش این چارچوب فکری برشمرند و افزودند: مهم این است که این چارچوب در عمل تحقق یابد.ایشان با یادآوری اینکه در سال ۹۴ نیز مساله اقتصاد مقاومتی مورد تأکید قرار گرفته بود، بر اثر عملکرد ما خدای ناکرده از راه منحرف شد، ما مسئولیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به اختلاف نظر و سلاقی متفاوت در موضوعات اصلی کشور و امکان وجود استدلال‌های گوناگون برای صاحبان هر یک از دیدگاه‌ها اشاره و خاطر نشان کردند: در چنین مواردی، راه‌حل، رجوع به مبانی و اصول و محکmat نظام اسلامی است و اگر استدلال مطرح شده با اصول همخوانی داشت، صحیح است و در غیر این صورت، مردود خواهد بود.ایشان با تأکید بر اینکه محکmat و اصول نظام اسلامی به صورت مکرر در بیانات امام راحل آمده است، گفتند: تأکید همیشگی و فراوان من برای رجوع مسؤولان، مردم و بویژه جوانان به بیانات و وصیت‌نامه امام بزرگوار(ره) به همین علت است. رهبر انقلاب اسلامی «تحتقیق احکام اسلامی ولو به‌صورت تدریجی»، «عقب‌نشینی نکردن از روند اجرای احکام اسلامی»، «مبارزه با استکبار و اعتماد نداشتن به آن» را از محکmat نظام اسلامی برشمرند و گفتند: «مبارزه با استکبار و مقابله با استبداد بین‌المللی و برتری‌جویی اهل کفر بر اهل ایمان»، از لوازم حتمی و بی‌چون و چرای نظام اسلامی است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مبارزه فقط به معنای رویارویی نظامی نیست بلکه ابعاد و شیوه‌های گوناگون فرهنگی، فکری، سیاسی و امنیتی دارد.

«مردگرایی و اعتماد به مردم»، «عدالت‌طلبی»، «ایستادگی برابر ظلم و فساد» و «عتماد به نفس

منیپاآئینی

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان با اشاره به اثرگذار نبودن اقدامات دولت در بهبود معیشت مردم:

شکایات مردم به دست ما می‌رسد



دهیم.ایشان در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان تأکید کردند: اقتصاد مقاومتی با مبانی محکم فکری و نظری، تنها راه علاج مشکلات کشور است و باید اجرا شود. بخش سوم سخنان رهبر انقلاب اسلامی در جمع خبرگان منتخب ملت به تبیین چرایی و ابعاد مختلف دشمنی سلطه‌گران جهانی با نظام اسلامی اختصاص داشت.ایشان «تلاش نظام اسلامی برای تحقق اسلام ناب محمدی» و «حرکت عظیم و جهادی ملت به سمت آرمان‌ها» را علت اصلی خصومت عمیق و همه‌جانبه مستکبران با جمهوری اسلامی خواندند و خاطر نشان کردند: آنها با حکومت روحانیان و اجرای ظواهر احکام اسلام مادام که با منافع‌شان تضادی نداشته باشد، مخالف نیستند و به همین علت با برخی کشورهای دارای این خصوصیات روابط حسنه‌ای دارند. رهبر انقلاب اسلامی «نجات کشور از وابستگی به قدرت‌ها» و «سته‌شستن راه سواستفاده آنها» را از نتایج روند تدریجی تحقق اسلام ناب در ایران برشمرند و افزودند: همین الان نیز اگر اجازه دهیم آمریکایی‌ها مثل دوران طاغوت همه‌کاره ایران باشند و به آنها اعتماد کنیم، هیچ مشکلی با نام «جمهوری اسلامی» نخواهند داشت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مراتب مختلف خصومت جبهه زورگویان جهانی با ایران افزودند: دشمنی آمریکا و رژیم صهیونیستی، «تقد و تند و عملیاتی» است اما برخی دیگر به علت منافع‌شان، این دشمنی را در زبان و عمل چندان نشان نمی‌دهند. رهبر انقلاب اسلامی استناد به اطلاعات موق، مسائل امنیتی و سیاسی، فشار شدید اقتصادی و هجوم وسیع اما بی‌سروصدا در عرصه فرهنگ را از محورهای اصلی طراحی و عملیات جبهه دشمن دانستند و افزودند: هدف اصلی آنها نامید کردن مردم از نظام اسلامی و گرفتن پشتوانه اساسی از مسؤولان در ایستادگی مقابل دشمن است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «مقابله قوی، تهاجمی و متکی بر منطق» را راه اساسی خشتی کردن طرح‌ها و توطئه‌های جبهه مستکبران خواندند و افزودند: باید در همه زمینه‌ها از جمله حقوق‌یشر، تروریسم و جنایات جنگی در مقابل غرب حالت هشیما داشته باشیم.ایشان انتقاد شدیدی از آمریکا از انتخابات در ایران را به سخره گرفتند و افزودند: آمریکایی‌ها که با پلیدترین و ضدبشری‌ترین رژیم‌های منطقه همکاری دوستانه دارند و این اقتضاح بزرگ را در انتخابات اخیرشان به راه انداختند، انتخابات ملت ایران را مورد هجوم و انتقاد قرار می‌دهند.رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: ما با وجود هجوم بی‌وقفه همه ابرقدرت‌ها و امپراتوری رسانه‌ای صهیونیست‌ها، ملت ایران پس از انقلاب در همه زمینه‌ها به پیش رفته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: حتی در زمینه فرهنگ که با حساسیت و نگرانی و دغدغه بنده همراه است، به پیش رفته‌ایم و جوانان امروز با عمق

بسیار بیشتر از جوانان اوایل انقلاب، آماده دفاع و جانفشانی در عرصه‌های مختلف هستند.

رهبر انقلاب اسلامی عمق راهبردی عمیق و وسیع جمهوری اسلامی در دنیا و بویژه در غرب آسیا را از مهم‌ترین پیشرفت‌های ۴ دهه اخیر دانستند و خاطر نشان کردند: نفوذ روزافزون ایران و طرفداری ملت‌ها از نظام اسلامی، عقبه مستحکم ما است و این واقعیت آمریکایی‌ها را عصبانی کرده و تحلیل‌گران آنها را به فکر چاره‌ای برای مقابله با نفوذ روزافزون ایران انداخته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنان‌شان پیشرفت‌ها و موفقیت‌ها را نشانه الطاف الهی خواندند و مسؤولان را به قدرشناسی این نعمات فراخواندند و تأکید کردند: عمل مسؤولان به وظایف سنگین خود یعنی شکر واقعی

این نعمات.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین در ابتدای سخنان‌شان با تبریک ایام ولادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها، یاد و خاطره مرحوم آقای هاشمی‌رفسنجانی را گرمای داشتند و با اشاره به اجراء مختلف دشمنی سلطه‌گران جهانی با نظام اسلامی اختصاص داشت.ایشان «تلاش نظام اسلامی برای تحقق اسلام ناب محمدی» و «حرکت عظیم و جهادی ملت به سمت آرمان‌ها» را علت اصلی خصومت عمیق و همه‌جانبه مستکبران با جمهوری اسلامی خواندند و خاطر نشان کردند: آنها با حکومت روحانیان و اجرای ظواهر احکام اسلام مادام که با منافع‌شان تضادی نداشته باشد، مخالف نیستند و به همین علت با برخی کشورهای دارای این خصوصیات روابط حسنه‌ای دارند. رهبر انقلاب اسلامی «نجات کشور از وابستگی به قدرت‌ها» و «سته‌شستن راه سواستفاده آنها» را از نتایج روند تدریجی تحقق اسلام ناب در ایران برشمرند و افزودند: همین الان نیز اگر اجازه دهیم آمریکایی‌ها مثل دوران طاغوت همه‌کاره ایران باشند و به آنها اعتماد کنیم، هیچ مشکلی با نام «جمهوری اسلامی» نخواهند داشت.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین از رئیس و نمایندگان مجلس خبرگان به دلیل فعال کردن کمیسیون‌های این مجلس قدرانی کردند.

در ابتدای این دیدار، آیت‌الله جنتی، رئیس‌مجلس خبرگان با قدرانی از مواضع راهگشای رهبر انقلاب اسلامی در موفقیت‌های حساس، گفت: خبرگان وظیفه خود می‌دانند انقلابی فکر کنند، انقلابی بمانند و در مسیر انقلاب اسلامی حرکت کنند. آیت‌الله جنتی تأکید کرد: اعضای مجلس خبرگان درباره وضعیت فرهنگی، مساله فضای مجازی و بویژه معیشت مردم و شرایط اقتصادی کشور دغدغه دارند. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی، نایب‌رئیس‌مجلس خبرگان هم با بیان اینکه دشمنان به دنبال ضربه‌زدن و تسلط بر انقلاب هستند، گفت:انقلاب اسلامی پس از رحلت امام خمینی(ره) اهداف و دستاوردهای خود را بیکارچگی و وحدت ملی را حفظ کرد و اقتدار و عزت‌بی‌ظنبری را در منطقه و دنیا برای ایران به همراه آورده است. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی درباره مباحث مطرح شده در دومین اجلاس مجلس خبرگان گفت: «محکوم کردن فتنه و فتنه‌گران»، «حمایت از مستضعفان»، «مقابله با ظلم و دفاع از مظلوم»، «لزم چاره‌اندیشی برای مشکلات اقتصادی و مساله معیشت و بیکاری جوانان»، «لزم توجه بیشتر دولت به اقتصاد مقاومتی»، «اهمیت انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها»، «ضرورت ساده‌زیستی مسؤولان»، «تشکر و قدردانی از حضور پرشکوه مردم در حماسه راهپیمایی ۲۲ بهمن»، «تأکید بر پیگیری حقوق‌های حقوق‌های مردم به مشکلات مردم خوزستان»، «لزم حفظ وحدت و همدلی اقوام و مذاهب»، «اهمیت توجه به تهدیدها و فرصت‌های فضای مجازی» و «تقویت روحیه جهادی» از مهم‌ترین محورها، مباحث و نطق‌های رئیس و اعضای مجلس خبرگان در اجلاس اخیر بوده است.

محترم دفاع آن را معرفی کرد در رسانه‌ها و در گوشه‌ای از اخبار پخش شد و در مقابل هوپیمایی که از غرب خریداری شد، در همه شهرها گردانند و به آن شکل از آن استقبال کردند. سردار حاجی‌زاده ادامه داد: آیا برای ایران و ایرانی تحقیر آمیز نیست ایران با تمدن چنددهزار ساله سرزوشن خود را به آمریکا با قدمت ۲۵۰۰ سال گره بزند؟ فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: امروز آمریکا، انگلیس و فرانسه در خلیج‌فارس رزمایش برگزار می‌کنند و رسانه‌ها آن را پوشش می‌دهند اما ما می‌تسیم رزمایش‌های‌مان را رسانه‌ای کنیم و هیچ اعتراضی نمی‌کنیم. وی ادامه داد: برای ما تردیدآمیز استت موشک ماهواروبر که دارای اهداف غیرنظامی بوده و آماده پرتاب است، با تشر آمریکا به انبار برود. تا کی باید باج دهیم و کوتاه بیاییم؟ سردار حاجی‌زاده گفت: اگر ما بخواییم به دستورات برخی خواص که به گل نشسته‌اند عمل کنیم روز به روز وضعیت‌مان خراب‌تر می‌شود.

دیپلماتسی

واکنش پوتین به ادعاهای تانیا‌هو علیه ایران

رئیس‌جمهور روسیه در واکنش به ادعاهای تکراری نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه ایران، از وی خواست به‌گونه‌ای دیگر به جهان نگاه کند. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری فرانسه، «بنیامین نتانیا‌هو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، روز پنجشنبه در مسکو با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کرد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این دیدار بشدت به ایران حمله کرد و مدعی شد نباید به ایران اجازه داد تا در هرگونه راه‌حلی برای حل بحران سوریه «جای پای ثابتی» پیدا کند. نتانیا‌هو گفت: «۲۵۰۰ سال پیش در ایران تلاش‌هایی برای از بین بردن یهودیان شد که ناکام ماند و ما یاد آن را در جشن بوریم زنده نگه می‌داریم». اسرائیل عیدی به‌نام بوریم دارد که روزهای یکشنبه و دوشنبه برگزار می‌شود. وی افزود: «امروز هم تلاشی از سوی میرانداز برپرشیا، ایران، برای نابودی کشور یهودیان صورت می‌گیرد. آنها این را به‌وضوح تمام و به‌صورتی باورنکردنی روی موشک‌های بالستیک خود اجرا می‌کنند». اما ولادیمیر پوتین در واکنش به این اظهارات، گفته این وقایع مربوط به گذشته است و «ما اکنون در جهانی متفاوت زندگی می‌کنیم. بیایید درباره زمان حال صحبت کنیم».

نگاه

ترکان درباره ماجرای کمک بابک زنجانی به ستاد روحانی:

ممکن است یک نفر گوش

بابک زنجانی را بریده باشد

معاون رئیس‌جمهور می‌گوید در ایام انتخابات ریاست‌جمهوری هیچ پولی از بابک زنجانی نگرفته است ولی ممکن است یک نفر گوش زنجانی را بریده باشد. اکبر ترکان، قائم‌مقام ستاد حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲، در برنامه دست‌خط با اشاره به هزینه‌های انتخاباتی حسن روحانی گفت: روز اولی که ستاد ایجاد شد، ما رئیس امور مالی مرکزمان را گذاشتیم رئیس امور مالی ستاد و طبق قواعد رسمی از میان پول‌هایی که وارد شد، هیچ پول دست‌ای نگرفتیم و همه را به حساب ریختیم. هیچ پولی هم به کسی دستی ندادیم و همه را با چک دادیم. وی درباره دریافت کمک از بابک زنجانی، بدیهکار بزرگ نفتی گفت: نه‌آنجایی که من قائم‌مقام ستاد بودم و آقای نعمت‌زاده رئیس ستاد بود، در آن حوزه هیچ پولی از ایشان گرفته نشده است، من نمی‌گویم، چون اینها چنین چیزی را گفتند، ممکن است یک نفر رفته باشد گوش بابک زنجانی را بریده باشد ولی به ستاد ما ربطی ندارد. براساس این گزارش، موضوع کمک میلیاردری بابک زنجانی به ستاد یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری را اولین سابق حجت‌الاسلام حمید رسایی، نماینده سابق مجلس افشا کرد. او در کانال تلگرامی‌اش از شنیده‌هایی گفت که حکایت از کمک مالی ۵ میلیارد تومانی بابک زنجانی به ستاد انتخاباتی بنفش در انتخابات پازدهم داشت.

اکبر ترکان و حسین فریدون هر دو این موضوع را تکذیب کردند اما مدتی بعد در دی‌ماه سال جاری این موضوع یکی بار دیگر تکرار شد. این بار رئیس قوه‌قضائیه بود که به ادعاهای دولت درباره بابک زنجانی واکنش نشان داد و گفت: بابک زنجانی گفته است که میلیاردها تومان به انتخابات رئیس‌جمهور کمک کرده است. هر چند ام‌لی لاریجانی این را نیز گفت است و سخنان او را عین واقع نمی‌دانیم و ایشان حرف زیاد می‌زند و ادعا زیاد می‌کند» اما این اظهار نظر رئیس قوه‌قضائیه بار دیگر شائبه حمایت مالی زنجانی از روحانی را مطرح کرد. ترکان اشاره‌ای نیز به ماجرای قرارداد کرسنت که در دوران نخست وزارت بیژن زنگنه امضا شد، داشت. او گفت کرسنت قراردادی است که فرمول قیمت‌بست درست نیست ولی راه‌حل آن است. این نیست که برویم کاری بکنیم که در دعوی بین‌المللی بازنده شویم، بلکه راه‌حلش اجرای قرارداد است. الان هم می‌گویم راه‌حلش اجرای قرارداد است. در قرارداد ام‌لی مکتبیزمی پیش‌بینی شده است که با آن مکتبیزمی می‌شود قیمت را بروز کرد و ما باید شروع کنیم اول را عوض کنیم، گاز هم صادر کنیم به همان قیمتی که قیمتش ظالمانه است، ولی با همان باید شروع کنیم به صادرات به مقصداری که در توانایی ماست، ما که توانایی نداریم ارقام بزرگ صادر کنیم، وی در پاسخ به این سوال که یعنی ضرر داریم؟ گفت: همان مقداری که الان می‌توانیم تولید کنیم بدیم، بعد مکتبیزم اصلاح قیمت در قرارداد وجود دارد. قرارداد غلط است که باید اصلاح شود و راه اصلاحش اجرای قرارداد است.